
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. _____________ del ___________________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 167 DEL  26/01/2016

Adottata  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.Lgs.  n.  29 del  3  febbraio  1993 e art.  4  del  D.Lgs.  n.  165 del
30.03.2001  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  ed  in  esecuzione  della  deliberazione  del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: integrazione determinazione n. 1469 del 25 febbraio 2015 avente oggetto:
“dipendente matricola n. 120175 - concessione congedo ai sensi dell’art. 42, comma 5,
del  D.Lgs 26 marzo 2001, n. 151 – dal 1 maggio 2015  al 11 maggio 2016”.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA  la determinazione n. 469 del 25 febbraio 2015, avente oggetto  “dipendente
matricola n. 120175 - concessione congedo ai sensi dell’art. 42, comma 5, del  D.Lgs 26
marzo 2001, n. 151 – dal 1 maggio 2015  al 11 maggio 2016”.

VISTO   il verbale relativo al riconoscimento delle condizioni di handicap grave del genitore
della dipendente matricola n. 120175 e rilevato che è prevista una visita di revisione per il
mese di aprile 2016;

DATO ATTO pertanto che i congedi possono essere concessi alla dipendente matricola n.
120175 fino alla data del  11 maggio 2016 senza superare il periodo massimo concedibile di
due  anni  posto  dall'art.  42  del  D.Lgs  151/2001,  solo  nel  caso  che,  in  sede  di  visita  di
revisione,  la  competente  commissione  medica  confermi,  nei  confronti  del  genitore della
stessa dipendente il  giudizio di persona in situazione di handicap grave già espresso nel
precedente verbale;

VISTO l'art. 25 della Legge 11 agosto 2014, n. 114, comma 6/bis, ove è previsto che nelle
more dell'effettuazione di  eventuali  visite  di  revisione,  le persone con  verbale in  cui  sia
prevista  revedibilità  conservano  tutti  i  diritti  acquisiti  in  materia  di  benefici,  prestazioni  e
agevolazioni di qualsiasi natura;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

1. Di  integrare  la  determinazione  n.  469  del  del  25  febbraio  2015,  avente  oggetto
“dipendente matricola n. 120175 - concessione congedo ai sensi dell’art. 42, comma
5, del  D.Lgs 26 marzo 2001, n. 151 – dal 1 maggio 2015  al 11 maggio 2016” con  i
seguenti articoli:



1/bis. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 25 della Legge 11 agosto 2014, n. 114, comma
6/bis, il congedo in parola si intende concesso alla dipendente matricola n. 120175
dal  1  maggio  2015  al  11  maggio  2016,  solo  nel  caso  che,  in  sede  di  visita  di
revisione, la competente commissione medica  confermi, nei confronti del genitore
della  stessa dipendente il  giudizio  di  persona in  situazione di  handicap grave già
espresso nel precedente verbale.

1/ter. Di dare atto che in  ogni caso il congedo si intende concesso  fino alla nuova visita
di revisione e comunque non oltre la data dell'11 maggio 2016, al fine di non superare
il periodo massimo concedibile alla dipendente.

2. Di comunicare l'adozione della presente deliberazione alla dipendente interessata e
al Direttore dell'U.O. interessata;

3. Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari
Generali e al Collegio dei revisori.

  Il Direttore f.f. del Servizio
Amministrazione del Personale

Dottor Marco Biagini

Il  sottoscritto Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  e  Legali  certifica che la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell'albo  pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/01/2016  al
11/02/2016

Il Responsabile del Servizio AA.GG.

Dott.ssa  Antonina Daga



P.Ciulu


	N. 167 DEL 26/01/2016
	DETERMINA

